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اختصاص25درصد 
تسهیلات تکلیفی 

 قانون بودجه
به تعاون

معاون وزیــر تعاون، کــار و رفاه 
اجتماعی گفت: بر اساس قانون 
ــال 25 درصـــد از  ــس ــه ام ــودج ب
منابع جزء 6 و 7 بند الف تبصره 
پرداخت  به  بودجه  قانون   18
تــســهــیــات در بــخــش تــعــاون 

اختصاص می یابد.
گفت وگو  در  مسکنی  مــهــدی 
با خبرگزاری فــارس، در مورد 
سهم بخش تعاون از تسهیات 
قــانــون  قــالــب  در  ــه  ک تکلیفی 
بودجه 1402 ذکــر شــده است، 
اظهار داشت: در بند 2 الحاقی 
تبصره 18 قانون بودجه امسال 
تصریح شــده اســت 25 درصــد 
از منابع اجــزای 6 و 7 بند الف 
تبصره 18 برای اعطای تسهیات 
به طر ح های تولید و اشتغال در 
تصویب  از  پس  تعاونی  بخش 
شـــورای بــرنــامــه ریــزی و توسعه 

استان اختصاص می یابد.
ح  ــن طــر ــدف ایـ ــت:  هـ ــف وی گ
ایجاد اشتغال پایدار در بخش 
ــور اســـت،  ــش ــا در ک ــی ه ــاون ــع ت
ــاس  ــر اسـ ــه بـ ــک ــن ــه دلـــیـــل ای بـ
سیاست های کلی برنامه ششم 
و هفتم قرار است، سهم بخش 
تــعــاون از اقــتــصــاد ملی بــه 25 

درصد افزایش یابد.
بــه گفته مــعــاون وزیـــر تــعــاون، 
کار و رفاه اجتماعی، بر اساس 
ــده  ــام ش ــجـ ــای انـ ــری ه ــی ــگ ــی پ
ــاری مــوضــوع ایجاد  ــال ج در س
ــاون به  ــع اشــتــغــال در بــخــش ت
عنوان بند 2 به تبصره 18 قانون 
ــد که  ــاق ش ــح ــه 1402 ال ــودج ب
نیاز  ــورد  م تسهیات  شد  مقرر 
تعاونی ها در سال جاری در قالب 
تسهیات ایـــن بــنــد پــرداخــت 

شود.
مسکنی اظهار داشــت: تأمین 
ــرای  ــورد نــیــاز ب مــنــابــع مــالــی مـ
ــای تــعــاونــی  از  ح ه ــر تکمیل ط
ــل به  ــوام جمله مــهــم تــریــن ع
بهره برداری رسیدن و دستیابی 
ــال و  ــغ ــت بـــه هـــدف تــحــقــق اش
سرمایه گذاری در تعاونی ها به 
ــن راستا  شمار مـــی رود و در ای
تعاون،  وزارت  تعاون  معاونت 
کار و رفاه اجتماعی پیگیر بوده 
و اعطای سهم و نقش تعاونی ها 
حمایت های  بــه  دستیابی  در 
دولــت در بخش تأمین منابع 
کشور  اشتغال  نیاز  مــورد  مالی 

در دستور کار قرار گرفته است.
معاون وزیــر تعاون، کــار و رفاه 
ــادآور شد: با توجه  اجتماعی  ی
به تأکید رئیس جمهور مبنی بر 
ایجاد اشتغال بویژه در بخش 
تعاون در مصوبه جلسه هشتاد و 
سوم شورای عالی اشتغال مقرر 
شد سهم 25 درصد از تسهیات 
بند ب تبصره 16 و تبصره 18 به 
از  پــس  اشتغال  ایــجــاد  منظور 
تصویب شوراهای برنامه ریزی و 
توسعه استانی برای شرکت های 

تعاونی پرداخت شود.
ادارات  پیگیری  بــا  گفت:   وی 
کل استانی تــعــاون، کــار و رفاه 
اجتماعی مصوبه شــورای عالی 
اشتغال در 26 استان اجرا شده 
ــورای  و بــر اســـاس مــصــوبــات ش
بــرنــامــه ریــزی و توسعه استان 
اولویت  در  تعاونی  ح هــای  طــر
تسهیات  از  سهمیه  تخصیص 

تکلیفی دولت قرار گرفته اند.

خبر

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
ــرای شــنــاســایــی  ــ ــد: ب ــوی ــی گ ــور م ــش ک
کارآفرینان بالقوه، امکان بررسی ایده ها 
و ارائه خدمات آموزشی به آنها 31 مرکز 
تخصصی آمـــوزش هـــای کــارآفــریــنــی و 
مهارت های کسب وکار در کشور ایجاد 

شده است.
بی تردید برای افزایش تولید ناخالص 
داخلی کشور، نقش کارآفرینان بسیار 
مهم است؛ اگر اینطور نبود کشورهای 
پیشرو در اقتصاد هرگز به نقطه ای که 
در حال حاضر رسیده اند، نمی رسیدند.
در چند دهه اخیر دولت ها در ایران 
تأثیرگذار غافل  و  این مؤلفه مهم  از 
بودند، اما در دولت سیزدهم، به این 
جایگاه با دیده ارزش افزوده نگاه شده 
و این دولــت مصصم است که در گام 
دوم انقاب سهم کارآفرینان در اقتصاد 

را افزایش دهد.
یکی از مهم ترین راهکارهای حمایت و 
گسترش کارآفرینی، تشکل سازی یا به 
عبارتی »نهادسازی« برای این موضوع 
است؛ چیزی که حالا وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در دولت سیزدهم به 
آن واقف شده و به همین خاطر است 
که برای اولین بار در کشور، این دولت 
سال گذشته، اساسنامه کارآفرینی را 

ــه ای  ــرف ــوزه آمــــوزش فــنــی و ح ــ در ح
تخصصی  مراکز  خدمات دهی  کشور، 
آمــوزش هــای کارآفرینی و مهارت های 
کسب وکار را به دو دسته تقسیم می کند 
و توضیح می دهد: خدمات این نوع 
مراکز به مهارت آموختگان کارآفرینی 
ــای نواستارتاپی  ــده ه و دارنــدگــان ای
کارگاه های  در  حضور  ــرای  ب متقاضی 
مرکز در دو دسته آموزش های تخصصی 
کارآفرینی و آموزش های مهارتی است. 
بر این اســاس تیم های دارای ایــده از 
نظیر  کارآفرینی  رویــدادهــای  طریق 
ح کسب وکار،  ــر یــا ط ایــده  مسابقات 
ــر آن  ــی و نــظــای ــن ــری ــارآف اردوهــــــای ک
ح کرده و توسط  ایده های خود را مطر
ــای علم  ــارک ه شــتــاب دهــنــده هــا، یــا پ

فناوری هدایت خواهند شد.

نیاز به افزایش 30 درصدی 
مهارت ها

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور با اشاره به متناسب سازی کیفی و 
کمی خروجی آموزش و تربیت حرفه ای 
با نیازهای بازار کار می گوید: در راستای 
ارائــه خدمات مهارتی به کارآفرینان و 
ح های مختلفی از سوی  کارجویان طر

این سازمان اجرایی می شود.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور درباره مزایای این مراکز می گوید: 
با مجهز شدن کارآفرینان به ابزار دانش 
و مهارت با رونق بنگاه های اقتصادی 
اقتصاد  و  تولید  بخش  ارتقای  شاهد 

کشور خواهیم شد.
معضات  از  یکی  می کند:  بیان  وی 
جدی بحث مهارت آموزی است. افرادی 
که در رشته های مختلف مهارت کسب 
ــازار خواهند شد؛  می کنند، جــذب ب
در حال حاضر بنگاه های اقتصادی به 
متخصص  و  توانمند  نیروهای  دنبال 

هستند.
نهضت  ایــنــکــه  ــیــان  ب ــا  ب حسینی نیا 
مــهــارت آمــوزی در گـــام دوم انــقــاب 
یکی از برنامه های تحولی در سازمان 
فــنــی وحــرفــه ای کــشــور اســـت، گفت: 
مهارت  آموزی منجر به اشتغال پذیری 
جوانان و بالطبع باعث اشتغال پایدار 

می شود.
وی می گوید: آموزش های مهارتی در 
کیفی  متناسب سازی  تحولی،  سند 
ــوزش و تربیت  ــ ــی آم ــروج و کــمــی خ
حرفه ای با نیازهای بازار کار، شکل دهی 
و حرفه ای سازی سمت تقاضای بازار 
مهارت، توسعه ظرفیت های آموزشی 
خدماتی،  مشاغل  با  مرتبط  مهارتی 
گفتمان سازی الگوهای صحیح مهارت 
سرمایه انسانی، ارتقای جایگاه تجربه 
ــازار کــار و تقویت نظام  و مهارت در ب
ملی  سطح  در  مــهــارت  تنظیم گری 

است.
ــان آمــــــوزش فــنــی و  ــ ــازم ــ رئـــیـــس س
می کند:  خاطرنشان  کشور  حرفه ای 
نیاز به افزایش 30 درصدی مهارت ها 
ــم. در  ــ ــای مختلف داریـ ــوزه هـ در حـ
همین راستا مهارت های نرم، سخت 
ــرای مشاغل آینده در  و فــرامــهــارت، ب
سازمان آموزش فنی و حرفه ای تدوین 

شده است.

بازار کار

طبق آخرین آمارها از 
سوی سازمان آموزش فنی 

و حرفه ای کشور، مراکز 
تخصصی آموزش های 

کارآفرینی و مهارت های 
کسب وکار در استان ها 

راه اندازی شده است تا در آن 
کارآفرینان با ارائه مشاوره ها 

بتوانند ایده های خود را به 
مرحله اجرا دربیاورند

در حال حاضر ایران 
کمی بیش از 400 

هزار نفر کارآفرین 
دارد و بنابر داده های 

آماری برای اینکه 
اقتصاد کشور به 
پایداری مطلوب 
برسد، 2 میلیون 

کارآفرین نیاز دارد

400 هزار 
کارآفرین

ظرفیت های ســرمــایــه گــذاران بخش 
و  پشتیبان  ــای  ــاده ــه ن و  خــصــوصــی 
ــوآور  ــاق و ن ــای خ ــده ه حمایت از ای

است.
حسینی نیا، با توضیح اینکه این مراکز 
در راســتــای ایــجــاد کسب وکارهای پر 
کاربرد است، می گوید: مراکز تخصصی 
آمــوزش هــای کارآفرینی و مهارت های 
ــرورش  ــ ــار، در راســـتـــای پ کـــســـب وکـ
ــجــاد اشتغال  کــارآفــریــنــان مــولــد و ای
پایدار از طریق بسترسازی برای ایجاد 
کسب وکارهای پررشد در اکوسیستم 
کارآفرینی در دولت سیزدهم آغاز شده 

است.

نحوه شناسایی کارآفرینان
حسینی نیا درباره نحوه فعالیت مراکز 

تخصصی آمـــوزش هـــای کــارآفــریــنــی و 
این  مهارت های کسب وکار می گوید: 
مراکز در حوزه های مختلفی از جمله 
امکان  بالقوه،  کارآفرینان  شناسایی 
بررسی ایده ها، ارائه خدمات آموزشی 
کارآفرینی و مهارتی، مــشــاوره، فضای 
تأمین مالی دوره  ــاری، منتورینگ،  ک
نوزادی و نوپایی تا مرحله ورود به بازار 
و جذب سرمایه گذار فعالیت می کنند.
ــت مـــهـــارت آمـــوزان و کــمــک به  ــدای ه
کارآفرینان در این مراکز بر پایه مشاوره 
ــده و  ــردازش ایـ ــ شغلی و آمــوزشــی، پ
داوری، تــیــم ســازی، خــدمــات فنی و 
کارآفرینانه، شناسایی توانمندی ها و 
آشنایی با شرکت های موفق و کسب و 

کارهای پلتفرمی است.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

در راستای توسعه اقتصادی و اشتغالزایی

 2 میلیون کارآفرین
در دولت سیزدهم به خط می شوند

تهیه و تدوین و اباغ و کانونی را تحت 
عنوان کارآفرینان برتر ایجاد کرد.

نیاز کشور به 2 میلیون کارآفرین
در حال حاضر ایران کمی بیش از 400 
هزار نفر کارآفرین دارد و بنابر داده های 
به  کشور  اقتصاد  اینکه  بــرای  آمـــاری 
2 میلیون  ــداری مطلوب بــرســد،  ــای پ
کارآفرین نیاز دارد. به عبارتی کشور با 
کمبود 1 میلیون و 600 هزار کارآفرین 

مواجه است.
ــبـــرد دولـــت  ــاس، راهـ ــ بـــر هــمــیــن اسـ
سیزدهم شناسایی نیروهای کارآفرین 
است و برای این امر ایجاد مراکز فعال 
آمــوزش هــای کارآفرینی و مهارت های 
کسب وکار می تواند بستر مناسبی برای 

این موضوع باشد.

راه اندازی مراکز تخصصی 
آموزش های کارآفرینی و 

مهارت های کسب وکار
گفت وگو  در  حسینی نیا  غامحسین 
ــاره  ــران اقــتــصــادی« درب بــا روزنــامــه »ایـ
راه انـــدازی این مراکز می گوید: هدف 
ــز تخصصی  ــراکـ ــت مـ ــی ــال ــع اصـــلـــی ف
آمــوزش هــای کارآفرینی و مهارت های 
ــرای طــرح  ــ کـــســـب وکـــار، تــوســعــه اجـ
کــارآفــریــنــی مــهــارت بــنــیــان و پـــرورش 
ــاد اشتغال  ــج ــد، ای ــول ــان م ــن ــری ــارآف ک
پایدار، تجاری سازی ایده ها با تکیه بر 

عکس: ایران

اقدامات دولت سیزدهم در حوزه مشاغل نوین و دانش بنیان
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با اشاره به ارائه آموزش های فنی و حرفه ای در بخش دولتی و خصوصی 

می گوید: 650 مرکز، چهار هزار و 838 کارگاه و پنج مرکز سنجش و صلاحیت حرفه ای در بخش دولتی و 16 هزار و 500 
آموزشگاه آزاد، سه هزار و 181 مرکز جوار کارگاهی و بین کارگاهی و 36 هزار و 342 مرکز محیط کار واقعی فعال است.

غلامحسین حسینی نیا، یادآور می شود: 302 مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی در دانشگاه ها )TMC( ایجاد 
ح کهاد و مهارت افزایی هیبریدی )ترکیبی( در هزار و 400 استاندارد شایستگی )400 شغل( و 540 ساعت  شده؛ همچنین طر

آموزش با هدف ارتقای ظرفیت اشتغال پذیری دانشجویان اکنون اجرا می شود.
به گفته حسینی نیا، یک هزار و 500 استاندارد شایستگی و حدود 90 شغل در حوزه مشاغل نوین و دانش بنیان تدوین شده 

که در رشته های مختلف است.
وی با بیان اینکه در حال عبور از مشاغل سنتی هستیم، می گوید: در عصری قرار داریم که با تغییر مشاغل توسط 

فناوری های انقلاب صنعتی چهارم، باید بیش از یک میلیارد نفر تا سال 2030 مورد مهارت آموزی مجدد قرار گیرند و جهان 
نیازمند انقلاب در حوزه مهارت آموزی است.

ـــرش بـ

معاون رفاه و اقتصاد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت:  اطاعات اقتصادی خانوارهای ایرانی در پایگاه 

رفاه ایرانیان هر 6 ماه یک  بار بازنگری می شود.
علیرضا عسگریان در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
درباره مطالبه برخی مخاطبان با این محور که چرا 
اطاعات پایگاه رفاه ایرانیان برای دریافت یارانه، 
به روز رسانی نمی شود؟ توضیح داد: دهک بندی 
افراد برای دریافت یارانه ها تکلیف قانونی و مبنای 
تصمیم گیری است و ما در نظر داریــم که اعــداد و 
ارقام پایگاه رفاه ایرانیان را برخط کنیم، اما براساس 
ضوابط قانون بودجه 1402 موظف هستیم، هر 6 ماه 
یکبار داده ها و اطاعات پایگاه رفاه ایرانیان تغییر یابد، 
اگر این تغییرات اعمال شود، به صورت طبیعی مبنای 
استحقاق سنجی خانوارها محسوب می شود که 

براساس آن دهک بندی خانوارها تغییر پیدا می کند.
وی گفت: وزارت تــعــاون تــاش دارد، اطاعات 
اقتصادی خانوار به صورت منظم به روز رسانی شود، 
این در حالی است که فعاً 78 میلیون نفر ایرانی از 
جامعه یارانه بگیران هستند. این تعداد یارانه بگیر 
موجب می شود که ما همیشه اعتراضاتی داشته 

باشیم.
ــه داد: دهک بندی، ســاز و کار  وی همچنین ادام
پرداخت یارانه به خانوارها است، در حال حاضر 
9 دهک یارانه می گیرند و آنهایی که در دهک دهم 
ج  پــردرآمــد قــرار می گیرند، از دریافت یارانه خار

می شوند.
وی اضافه کرد: ما می خواهیم پرداخت یارانه منصفانه 
باشد و به مردم پاسخ شفاف و روشن بدهیم و هر نوع 
سؤالی که دارند، می توانند مطرح کنند و ما در حد 

توان پاسخ می دهیم.
معاون رفاه و اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در پاسخ به این پرسش برخی مخاطبان مبنی بر اینکه  

با داشتن دو خودرو در یک خانواده و بدون داشتن 
خانه، یارانه آنها قطع شده است، درحالی که برخی 
افراد چندین خانه یا مغازه دارند، اما همچنان یارانه 
می گیرند، گفت: این حرف ها قابل قبول نیست. 
مگر می شود کسی چندین مغازه داشته باشد، اما 
تراکنش بانکی وی ثبت نشده باشد؛ معیارهای زیادی 
برای شناسایی وسع اقتصادی خانوار داریم که یکی از 
آنها تراکنش های بانکی است، شاخص های دیگری 
هم وجود دارد، همچون حساب های بانکی، سود 
بانکی، مانده در گردش حساب های بانکی، ساختار 
خانوار، بعد خانوار، تعداد وسیله نقلیه، قیمت وسیله 
نقلیه، تعداد حقوق بگیران یک خانوار، دارایی های 
بورسی خانوار، داشتن ملک و  خانه و تعداد سفرهای 
خارجی )به جز سفر به عتبات( همه این موارد ماک 
تصمیم گیری قرار می گیرد و هرکدام از این اطاعات 

به تنهایی محاسبه نمی شود.
عسگریان اظهار داشــت:  تنها تراکنش مالی بالا 
در یک زمــان خاصی مدنظر نیست، بلکه معدل 

معیارهای گفته شده در یک خانوار مدنظر تحلیل و 
مبنای قضاوت قرار می گیرد.

ــر تــعــاون، کــار و رفــاه  ــاه و اقتصادی وزی مــعــاون رف
اجتماعی در مورد اینکه تاکنون چه دستگاه هایی 
اطاعات خــود را به پایگاه رفــاه ایرانیان،  منتقل 
کــرده انــد؟ گفت: سازمان های ثبت اسناد، ثبت 
احـــوال، بانک مــرکــزی، نیروی انتظامی، کمیته 
امداد امام خمینی)ره( در حوزه حمایتی، سازمان 

بهزیستی، بورس اوراق بهادار، حقوق و دستمزد، 
صندوق های بیمه ای، سازمان تأمین اجتماعی و 
برخی سازمان های دیگر هستند که اطاعات برخی 
از این سازمان ها برخط است و برای برخی نیز هر 6 

ماه یکبار به روز رسانی می شود.
وی گفت: بعد و ساختار خانوار دو شاخصی است که 
در صورت تغییر به تناسب تأثیر آنها در دهک خانوارها 

تأثیر می گذارد و تغییر پیدا می کند.

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد

بروزرسانی دهک بندی یارانه ها  هر 6 ماه
رفاه
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